ipso fluvio Piscaria, sicut influit in mare,

scilicet per totam Campaniam, Principa-

tum quoque, et Apuliam , atque Cala-

briam, assumere decrevimus, ita ut ca~

pitulum in eis habeas, et vice nostra in-

disciplinatos cum adiutorio episcoporum,

An.C,1059

Chrisma, sa-

crosque ordì-
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Imerit episco-

po recipien-
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ad quos monasteria ipsa pertinent, cor-

rigas , et quae sunt emendanda, si po-

tueris , secundum Dominum emendes ,

aut apostolicae sedis pontifici renuncies

ad perpetuam animae vestrae mercedem,

et monasticae religionis emendationes et

conservationem
;

pariter quoque ad lui

cardinalatus dignitatem, et sanctissimi

Benedicti honorificentiam , et gratia ut

monasticus ordo corrigatur illis in par-

tibus per te religiosum et prudentissi-

mum successorem illius. Si quis vero,

quod non optamus, huius nostri privi-

legi! decretalem paginam temerario ausu

in aliquo infringere temptaverit, aeternae

malediclionis innodatum vinculis se no-

veril, et perpetua supplicia luiturum cum
diabolo et angelis eius, nisi forte prius

resipiscens satisfecerit. At qui pietatis

intuitu devotus observator extiterit, ip-

sius interventu almi patris Benedicti per-

fectorumque sequacium sociorumque eius,

sempiternae benedictionis particeps , et

paradisi beatus possessor efficiatur. Amen.
Scriptum per manum Octaviani notarii,

Anftlhcma in

Tiolatorcspri-

vilegii buius.
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l'rooemium.

Crinfirmantur

bona omnia

hucusque ac-

quisi'.» et in

nnslenim ac-

fjiiireuda.

et scriniarii sanctae romanae Ecclesiae

apostolicae sedis, anno primo pontificatus

domini papae Nicolai secundi, indictione

duodecima. Datum Auximi octavo idus

martii anno Iesu Christi millesimo quin-

quagesimo nono, per manum Humberti

sanctae Ecclesiae Sylvae Candidae epi-

scopi, et bibliothecarii apostolicae sedis.

Dat. die 8 martii anno Domini 1059,

pontif. Nicolai anno i.

V.

Privilegium Pennensi Ecclesiae eiusque

episcopis concessum (1).

SUMMAR1UM

Procemium.— Confirmantur bona omnia huc-

usque acquisita et in posterum acqui-

renda. — Omnibus cuiuscumque dignitatis

personis bona huiusmodi auferre , vel

etiam molestare omnino interdicitur sub

anathematis poena. — Poena etiam pecu-

niaria.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei , dileclo con-

traili Ioanni Pennensi episcopo, et per te Ecclesiae

Sancite Mariae, et gloriosi Christi marlyris ac le-

vilae Maximi, tuisque successoribus in perpetuum.

Officii nostri est omnibus ecclesiasticis

utilitatibns providere, et iustis desideriis

ac petitionibus prompto animo indulgere.

Unde quia petisti a nobis , charissime

confrater, ut per nostri privilegii paginam

tuae Ecclesiae, et tibi tuisque successo-

ribus, perpetualiter confirmaremus omnia

quae praediclae Ecclesiae iuste et legaliter

competunt, petitioni tuae gratanter an-

nuentes, per huius nostrae constitutionis

decretum et apostolicae sedis edictum

concedimus et confirmamus tibi , sicut

superius legitur, in perpetuum quicquid

in praenominatae Ecclesiae episcopio Bea-

tae Mariae, et gloriosi Christi marlyris

et levitae Maximi, in praesentiarum pos-

sides, quaeque in futurum quocumque
modo divinis et humanis legibus cognitis

acquirere poteris; scilicet ipsum episco-

palum cum omnibus rebus et possessio-

(t) Ex Tabulano huius Ecclesiae edidit Ughell.
ApDend. tom. vii Ital. Sac.

nibus suis, et pertinentiis mobilibus et

immobilibus, seseque moventibus, castris,

villis, territoriis, ecclesiis cum primitiis

et decimalibus, et cum omnibus, quae

ibi pia devotio fidelium sàcris contulit

oblationibus , tam prò salute vivorum

quam etiam prò mortuorum. Statuentes

per hoc (1) huius sanctae sedis apostolicae,

cui annuente Deo praeesse dignoscimur,

inviolabilem constitutionem, ut nullus im-

perator, marchio, comes, vicecomes, aut

alia quaelibet magna, parva cuiuscumque

dignitatis vel ordinis persona, contra hoc

nostrum privilegium praesumat iam di-

ctum episcopium, aut te, charissime fili,

tuosque in perpetuum successores , de

bonis suis disvestire, inquietare, aut ali-

quid ibi contra sacros canones constituere,

vel ordinare. Si quis igitur ei, sicut a

nostra apostolica auctoritate concessum,

et concessa pertinere non perrniseril,

sciat se anathematis vinculo innodalum

a Patre et Filio et Spiritu Sancto, et

auctoritate b. Petri principis apostolorum,

nec non cum diabolo et Iuda traditore

D. N. Iesu Christi eos in incendii con-

cremari supplicio; et insuper sciat se da-

turum IO auri libras, scilicet medietatem

nostro sacro palatio, et medietatem prae-

dicto episcopio. Qui vero intuitu pio ob-

servator in omnibus extiterit, custodiendo

huius nostri privilegii constitutionem, ad

cultum Dei respicientem , benedictionis

gratiam a misericordissimo Domino Deo-

habeat, et vitae aeternae particeps sii, et

misereatur in saecula saeculorum.

Datum Romae vi non. maii anno Doni,

nostri Iesu Christi 1059
,

per manus
Humberti S. Ecclesiae Sylvae Candidae

episcopi et apostolicae sedis bibliothe-

carii. Anno i pontificatus D. papae Nico-

lai, indictione xn.

Dat. die 2 maii anno Domini 1059,
pontif. Nicolai anno t.

(1) Lego lume.

Omnibus cu-
iuscumque di-

gnitatis per-

sonisbona hu-
iusmodi aufer-

ro, vel etiam

molestare om-
nino interdi-

citur sub ana-

thematis poe-

na.

Pucna etiam

pecuniaria.
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VI.

/Equa Ponli-

fìcis cura de

domestic.s

ac de longiii-

quìs.

Simile privilegium Teatinae Ecclesiae (4).

SUMMARIUM

/Equa pontificis cura de domesticis , ac de
longinquis. — Confirmatio honorum Tea-
tinae Ecclesiae. — Eiusque limitum assi-

gnatio. — Decretum prò eorumdem quiete

ac liberiate. — Anathema contra inobser-
vantes.

Nicolaus episcopus servus servorura Dei, dilecto con-

fralri Acloni sanclae Tealensi Ecclesiae episcopo,

universisque successoribus luis in Ecclesia eadem ca-

nonice promovendis, in perpetuum.

Etsi iubemur, dum tempus habemus,

opus bonum operari; maxime tamen ad

domesticos fidei; unde omnibus Ecclesiis

Chrisli prò ea
,

quae nobis eredita est,

dispensatone solicitudinem noslram de-

bentes, sic debemus invigilare longinquis,

ne in aliquo absimus propinquis. Itaque

ad suggestionem tuam, diarissime con-

frater et coepiscope Acte, quem a rev.

meni, domino nostro Victore ex episco-

patu Marsicano ad Teatensem promo-

tum gaudemus, et antecessoribus nostris

atque nobis fideliler et iugiter deservire

in S. romanae Ecclesiae cura cognosci-

mus, episcopatum Teatensem cum omni

sua inlegritate et pertinentia, sicut anti-

quis et iustis limitibus determinatur,

confirmamus, scilicet a Staffilo inter mon-
tioae Eccie- tes, et ipso monte de Ursa, et quomodo

Ei'Vqne limi-
pergit in Corsa, et ponit terminum in

aqua subtus terra usque ad aquam Sonu-

lam, et quomodo pergit usque in montem
de Teste, et vadit per Vinae montem, et

qualiter pergit usque mons Clavi, et quo-

modo pergit ipso fluvio de Trinio usque

ad littora maris, et iuxta mare usque in

Piscariam , et redit in priorem finem

,

quod est ipso Staffilo. Igitur slatuentes

apostolica auctoritate confirmamus tibi

et successoribus tuis, nec non Ecclesiae

tuae, civitatem Teatensem: et castellum

Tribullianum : et curtem Cisternae: cur-

(1) Ex archiv. canonicorum basilicae Vatic.

exscriptum edidit Ughell. Ital. Sac. tom. vi, col.

846.

Conlìrmalio

honorum Tea-

tnm assigna

lio

temque de Patroncello: necnon castel-

lum de Genestrale cum plebe S. Michae-

lis: montem quoque Filardi cum cappella

Sanctae Trinitatis: plebem Sancti Mar-

tini de Turri: et partem de Aterno

cum plebe Sanctorum Langutiani et Do-

mitiani: et partem de Portu: ac castel-

lum de Sancto Ioanne cum sua cappella:

castellum quoque de plebe Sancti Hilarii

cum eadem plebe : et castellum de Villa

Magna cum plebe Sancti Michaelis: ple-

bem edam S. Mariae de Caramancio: et

castellum de Luco: castellum quoque de

Petra: plebemqueS. Ioannis de Albateco:

castellum Pulveri cum sua cappella: ple-

bem S. Stephani in Baxano: et plebem

de Buulanico: et plebem S. Martini de

terra Doni Tresidii: et montem Perge

cum Sancto Angelo, et fedibus molen-

dinorum: plebemque de Tubano: et ple-

bem Sanctae Caeciliae: ac plebem de

Piro Coartio: et plebem de Oucule: ple-

bem quoque S. Mariae in Bari: et ple-

bem Sanctae Mariae in Domo: et plebem

de Attisa: et monasterium S. Mauri: et

plebem S. Nicolai de monte Oderisii: et

montem Acuto: et in Furca, et ultra Pi-

scariam terras eidem episcopatui perti-

nentes. Haec omnia et multa alia prae-

dicto episcopatui pertinentia
,

quae hic

non sunt descripta, confirmamus, plebes

scilicet, et cappellas, et castella, curles

cum omnibus suis pertinentiis et deci-

mationibus , atque oblationibus fidelium

mortuorum atque vivorum , necnon pri-

mitiis, ac omnibus dationibus episcopatui

canonica auctoritate perlinentibus. Si quis

autem, quod absit, de his omnibus, quae

praediximus , temerario ausu, sive impe-

rator, vel marchio, aut comes, aut aliqua

persona laica, aut aliquis episcopus, sive

abbas, monachus, vel presbyter infringere

vel minuere aut retinere praesumpserit

contra tuam Ecclesiam, vel contra tuam

voluntatem et successorum tuorum; sta-

tuentes apostolica auctoritate sub divini

iudicii interminalione, ut nulla unquam
magna vel parva cuiuscumque dignitatis

Deere lnm

eorumde
quiote ae

bertele.

prò

D

li-
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aut ordinis persona, sicut supra praefati

sumus, te vel successores tuos de prae-

nominatis bonis Ecclesiae tuae, vel de

omnibus ad eam iuste pertinentibus, in-

quietare vel molestare audeat, nec aliquis

archiepiscopus, vel epis. in sua dioecesi

quicquam prò constitutione ordinare vei

agere, sine tua successorumque tuorum

licentia, audeant, sed contrarietate remota

ecclesiastica cum suis iustitiis perpetua-

liter quieta remaneat. Qui vero haec

,

quae a nobis pio intuiti! promulgata sunt,

infringere, vel in aliquo transgredi, sicut

diximus, praesumpserit, omnipotentis Dei

iram incurrat, et nostro anathemate con-

fossus pereat, sed et cum diabolo dam-
natus gemat; et insuper sciat se daturum

centum auri libras, medietatem sacro no-

stro palatio, et medietatem ipsi praedicto

episcopio. Qui vero pio intuitu observator

in omnibus extiterit , custodiens huius-

modi nostri privilegii constituta ad cul-

tura Dei respicientis, benedictionis gratiam

a misericordissimo Domino Deo habeat

,

et vitae aeternae particeps esse mereatur

in saecula saeculorum. Amen.
Scriptum per manus Crescentii notarii,

et scrinarli sanctae romanae Ecclesiae

mense maio die secunda, indictione duo-

decima. Locus f signi domini Papae. Dat.

Romae vi non. maii anno Domini nostri

lesu Christi mlix per manus Humberti

sanctae Ecclesiae SylvaeCandidae episcopi,

et aposlolicae sedis bibliothecarii, anno

primo pontificatus domini papae Nico-

lai II, indictione duodecima.

Dat. die 2 maii anno Domini 1059,

pontif. Nicolai anno i.

VII.

Confirmatio fundalionis abbatiae S. Pelri

in Urbe Agerensi, et privilegiorum non-

nullorum ad eiusdem libertatem con-

cessio (4).

(1) Inter acta donationum Agerensi monast. fa-

elarum ex archiv. Eccles. huius edidit Baluzius
loc. saepe cit., nurn. cclxx in corp.

ROMANCM

SUMMARIUM

Exordium. — Historia erectionis huius Ec-

clesiae; sub protectione sedis apostolicae

recipitur; et bona omnia ei confirmantur.

— Eiusdem exemptio ab omni laicali et

etiam ecclesiastica potestate; — Et ab

omni censu. — Sedi tamen ap. per quin-

quennium solidos 10 solvere tenetur. —
Agarensi corniti conceditur ius nominandi
abbatem cum consensu clericorum Eccle-

siae. — Abbati vero nullum ius alienandi

bona vel quid simile faciendi. — Spiri-

tuales et corporales poenae in transgres-

sores. — Subscriptiones episcoporum et

archipresbyterorum S. R. E.

Nicolaus episcopus servus serrorum Dei, omnibus cle-

ricis canonice vivenlibus et victuris in Ecclesia, quae

est conslrucla ad honorem sancii Pelri apostolorum

principis in Agerensi Castro, salutem et apostoli-

cani benedictionem in perpetuum.

Quia in commissa nobis Ecclesiarum

Dei cura solicite nobis est vigilandum

,

dignum et honestissimum nobis videtur

ut omnibus Dei Ecclesiis subvenire, de-

fendere, auxiliari et augere non desista-

mus. Quapropter ecclesiam Sancti Petri,

quae est sita in praenominato Castro, in

tutelam sancti Petri et proprietalem su-